



COMANDO DA AERONÁUTICA
BASE AÉREA DE ANÁPOLIS
PESQUISA DE PREÇOS
PAM/S Nº 0039/SSUB/2023

PAM0039/SSUB/2023

CÓD	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL
GOQ108036AU	TUBO AÇO, ESPECIFICAÇÃO: GALVANIZADO, DIÂMETRO EXTERNO: 1 POL, COMPRIMENTO: 6 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHAPA 18	850,4700	5	4.252,3500

EMPRESA	DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	850,4700	4.252,3500
		MENOR PREÇO >>	850,4700	4.252,3500
		PREÇO MÉDIO >>	850,4700	4.252,3500

CÓD	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL
GOQ108037AU	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL, MATERIAL: FERRO GALVANIZADO, DIÂMETRO ENTRADA: 1 POL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	36,4000	4	145,6000

EMPRESA	DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	36,4000	145,6000
		MENOR PREÇO >>	36,4000	145,6000
		PREÇO MÉDIO >>	36,4000	145,6000

CÓD	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL
GOQ108038AU	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, APLICAÇÃO: REDES E TUBULAÇÕES INDUSTRIAIS, BITOLA I: 1 POL	31,3800	4	125,5200

EMPRESA	DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	31,3800	125,5200
		MENOR PREÇO >>	31,3800	125,5200
		PREÇO MÉDIO >>	31,3800	125,5200

CÓD	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL
GOQ108039AU	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: AÇO GALVANIZADO TIPO: UNIÃO TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CÔNICA BITOLA I: 1 POL	23,3500	6	140,1000

EMPRESA	DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
---------	------	------	------------	-------------

AAQS03018W

Relatório de Pesquisa de Preço de Forne

Fl 1



COMANDO DA AERONÁUTICA
BASE AÉREA DE ANÁPOLIS
PESQUISA DE PREÇOS
PAM/S Nº 0039/SSUB/2023

MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D		23/03/2023	Internet	23,3500	140,1000	
			MENOR PREÇO >>	23,3500	140,1000	
			PREÇO MÉDIO >>	23,3500	140,1000	
CÓD	ESPECIFICAÇÃO			VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL
GOQ108040AU	MANGUEIRA FLEXÍVEL PARA GÁS GLP, COR AMARELA, COBERTURA TRANÇADA EM AÇO, UMA ROSCA MACHO E OUTRA FÊMEA GIRATÓRIA DE 1/2 POL, COMPRIMENTO DE 100 CM, PRESSÃO DE TRABALHO: 2,0 MPA / 20 BAR / 290 PSI, PRESSÃO DE RUPTURA: 10,0 MPA / 100 BAR / 1450 PSI, TEMPERATURA DE TRABALHO: -20°C À 90°C, EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 13.419 E NBR 14.955.			26,5000	7	185,5000
EMPRESA		DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D		23/03/2023	Internet	26,5000	185,5000	
			MENOR PREÇO >>	26,5000	185,5000	
			PREÇO MÉDIO >>	26,5000	185,5000	
CÓD	ESPECIFICAÇÃO			VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL
GOQ108068AU	CONTROLADOR ELETRÔNICO DE TEMPERATURA, FAIXA TEMPERATURA: -50 A 105 °C, TENSÃO: 250, APLICAÇÃO PASS THROUGH FRIO			329,4000	6	1.976,4000
EMPRESA		DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D		23/03/2023	Internet	329,4000	1.976,4000	
			MENOR PREÇO >>	329,4000	1.976,4000	
			PREÇO MÉDIO >>	329,4000	1.976,4000	
CÓD	ESPECIFICAÇÃO			VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL
GOQ108069AU	MOTOR COMPRESSOR REFRIADO 1/3 HP R134 220V PARA PASS THROUGH			802,0100	4	3.208,0400
EMPRESA		DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D		23/03/2023	Internet	802,0100	3.208,0400	
			MENOR PREÇO >>	802,0100	3.208,0400	
			PREÇO MÉDIO >>	802,0100	3.208,0400	
CÓD	ESPECIFICAÇÃO			VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL



COMANDO DA AERONÁUTICA
BASE AÉREA DE ANÁPOLIS
PESQUISA DE PREÇOS
PAM/S Nº 0039/SSUB/2023

GOQ108041AU ENGATE FLEXÍVEL, COBERTURA TRANÇADA EM AÇO INOX, UMA ROSCA MACHO E OUTRA FÊMEA GIRATÓRIA DE 1/2 POL, COMPRIMENTO DE 100 CM, PARA USO EM TUBULAÇÕES HIDRÁULICAS 22,6000 25 565,0000

EMPRESA	DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	22,6000	565,0000
		MENOR PREÇO >>	22,6000	565,0000
		PREÇO MÉDIO >>	22,6000	565,0000

GOQ108042AU MANGUEIRA HIDRÁULICA, COMPRIMENTO: 400 MM, MATERIAL: METAL CROMADO FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM NÍPEL PARA ALTA PRESSÃO, TIPO:MANGOTE, BITOLA: 1/2 POL 101,6300 7 711,4100

EMPRESA	DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	101,6300	711,4100
		MENOR PREÇO >>	101,6300	711,4100
		PREÇO MÉDIO >>	101,6300	711,4100

GOQ108043AU CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:AÇO GALVANIZADO, TIPO:TÊ, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BITOLA:1/2 POL 20,9100 15 313,6500

EMPRESA	DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	20,9100	313,6500
		MENOR PREÇO >>	20,9100	313,6500
		PREÇO MÉDIO >>	20,9100	313,6500

GOQ108044AU NIPLE PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL, MATERIAL: FERRO GALVANIZADO, DIÂMETRO: 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO DUPLO E EXTREMIDADES ROSCAS NPT 33,7500 50 1.687,5000

EMPRESA	DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	33,7500	1.687,5000



COMANDO DA AERONÁUTICA
BASE AÉREA DE ANÁPOLIS
PESQUISA DE PREÇOS
PAM/S Nº 0039/SSUB/2023

MENOR PREÇO >>	33,7500	1.687,5000
PREÇO MÉDIO >>	33,7500	1.687,5000

CÓD	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL
GOQ108045AU	BUCHA REDUÇÃO, MATERIAL:AÇO GALVANIZADO, BITOLA: 3/4 X 1/2 POL	41,9300	15	628,9500

EMPRESA	DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	41,9300	628,9500
		MENOR PREÇO >>	41,9300	628,9500
		PREÇO MÉDIO >>	41,9300	628,9500

CÓD	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL
GOQ108046AU	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:FERRO GALVANIZADO, TIPO:JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO:ROSCÁVEL, APLICAÇÃO: INTALAÇÕES VAPOR, BITOLA: 1/2"	66,0000	50	3.300,0000

EMPRESA	DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	66,0000	3.300,0000
		MENOR PREÇO >>	66,0000	3.300,0000
		PREÇO MÉDIO >>	66,0000	3.300,0000

CÓD	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL
GOQ108047AU	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, APLICAÇÃO: REDES E TUBULAÇÕES INDUSTRIAIS, BITOLA I: 1 1/2 POL	29,5200	7	206,6400

EMPRESA	DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	29,5200	206,6400
		MENOR PREÇO >>	29,5200	206,6400
		PREÇO MÉDIO >>	29,5200	206,6400

CÓD	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL
GOQ108048AU	FITA VEDA ROSCA, MATERIAL:TEFLON, COMPRIMENTO:20 M, LARGURA:1/2 POL	12,4100	20	248,2000

EMPRESA	DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	12,4100	248,2000



COMANDO DA AERONÁUTICA
BASE AÉREA DE ANÁPOLIS
PESQUISA DE PREÇOS
PAM/S Nº 0039/SSUB/2023

MENOR PREÇO >>	12,4100	248,2000
PREÇO MÉDIO >>	12,4100	248,2000

CÓD	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL
GOQ108049AU	TUBO FERRO GALVANIZADO, MATERIAL:FERRO FUNDIDO MALEÁVEL, BITOLA:3/4 POL, COMPRIMENTO PEÇA:6 M, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, TIPO FIXAÇÃO:ROSCÁVEL	275,5400	4	1.102,1600

EMPRESA	DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	275,5400	1.102,1600
MENOR PREÇO >>			275,5400	1.102,1600
PREÇO MÉDIO >>			275,5400	1.102,1600

CÓD	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL
GOQ108050AU	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: FERRO GALVANIZADO, TIPO:JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL:3/4 POL, APLICAÇÃO:ENGENHARIA	30,0600	4	120,2400

EMPRESA	DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	30,0600	120,2400
MENOR PREÇO >>			30,0600	120,2400
PREÇO MÉDIO >>			30,0600	120,2400

CÓD	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL
GOQ108051AU	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:FERRO GALVANIZADO, TIPO:LUVA, TIPO FIXAÇÃO:ROSCÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA E QUENTE, BITOLA:3/4"	15,9400	4	63,7600

EMPRESA	DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	15,9400	63,7600
MENOR PREÇO >>			15,9400	63,7600
PREÇO MÉDIO >>			15,9400	63,7600

CÓD	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL
GOQ108052AU	REGISTRO ESFERA MATERIAL: BRONZE FUNDIDO TIPO: MANUAL BITOLA: 3/4"	64,1100	8	512,8800



COMANDO DA AERONÁUTICA
BASE AÉREA DE ANÁPOLIS
PESQUISA DE PREÇOS
PAM/S Nº 0039/SSUB/2023

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHO RÁPIDO

EMPRESA	DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	64,1100	512,8800
MENOR PREÇO >>			64,1100	512,8800
PREÇO MÉDIO >>			64,1100	512,8800

CÓD	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL
GOQ108058AU	REFIL AQUAFLOW 230 POLICARBON PARA FILTROS DE ÁGUA AQUAFRESH E SIMILARES	43,0100	20	860,2000

EMPRESA	DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	43,0100	860,2000
MENOR PREÇO >>			43,0100	860,2000
PREÇO MÉDIO >>			43,0100	860,2000

CÓD	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL
GOQ108053AU	REGISTRO ESFERA MATERIAL: BRONZE FUNDIDO TIPO: MANUAL BITOLA: 1/2" CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHO RÁPIDO	75,2100	4	300,8400

EMPRESA	DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	75,2100	300,8400
MENOR PREÇO >>			75,2100	300,8400
PREÇO MÉDIO >>			75,2100	300,8400

CÓD	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL
GOQ108054AU	REGISTRO ESFERA MATERIAL: BRONZE FUNDIDO TIPO: MANUAL BITOLA: 1 e 1/2" CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHO RÁPIDO	96,3200	4	385,2800

EMPRESA	DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	96,3200	385,2800
MENOR PREÇO >>			96,3200	385,2800
PREÇO MÉDIO >>			96,3200	385,2800

CÓD	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL
-----	---------------	-----------------	------	-------------



COMANDO DA AERONÁUTICA
BASE AÉREA DE ANÁPOLIS
PESQUISA DE PREÇOS
PAM/S Nº 0039/SSUB/2023

GOQ108057AU	REGULADOR GÁS AMARELO, CAPACIDADE DE VAZÃO DE 12 KG/H, PRESSÃO ENTRADA: 5 BAR, PRESSÃO SAÍDA: 2,8 KPA, BAIXA PRESSÃO , ESTAGIO ÚNICO QUE REDUZ A PRESSÃO DA REDE PRIMÁRIA PARA UMA PRESSÃO DE UTILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE 280 MMCA PARA GL	161,2500	7	1.128,7500
-------------	--	----------	---	------------

EMPRESA	DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	161,2500	1.128,7500
		MENOR PREÇO >>	161,2500	1.128,7500
		PREÇO MÉDIO >>	161,2500	1.128,7500

CÓD	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL
GOQ108059AU	VALVULA RETENÇÃO UNIVERSAL RE-GE EM LATÃO, NBR E MOLA INOX CONEXÃO 1"	135,7500	7	950,2500

EMPRESA	DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	135,7500	950,2500
		MENOR PREÇO >>	135,7500	950,2500
		PREÇO MÉDIO >>	135,7500	950,2500

CÓD	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL
GOQ108060AU	VALVULA RETENÇÃO UNIVERSAL RE-GE EM LATÃO, NBR E MOLA INOX CONEXÃO 3/4	124,2400	6	745,4400

EMPRESA	DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	124,2400	745,4400
		MENOR PREÇO >>	124,2400	745,4400
		PREÇO MÉDIO >>	124,2400	745,4400

CÓD	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL
GOQ108061AU	DISJUNTOR 10 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - 4,5KA / 220V	16,6100	3	49,8300

EMPRESA	DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	16,6100	49,8300
		MENOR PREÇO >>	16,6100	49,8300
		PREÇO MÉDIO >>	16,6100	49,8300



COMANDO DA AERONÁUTICA
BASE AÉREA DE ANÁPOLIS
PESQUISA DE PREÇOS
PAM/S Nº 0039/SSUB/2023

CÓD	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL
GOQ108062AU	TOMADA + PLUG 20 - PLUGUE MACHO DE TOMADA, 2P+T 20A	12,0000	3	36,0000
	EMPRESA			
	MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	12,0000 36,0000
			MENOR PREÇO >>	12,0000 36,0000
			PREÇO MÉDIO >>	12,0000 36,0000
CÓD	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL
GOQ108063AU	CABO 2X2,25 + TERRA	9,4900	2	18,9800
	EMPRESA			
	MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	9,4900 18,9800
			MENOR PREÇO >>	9,4900 18,9800
			PREÇO MÉDIO >>	9,4900 18,9800
CÓD	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL
GOQ108064AU	RESISTÊNCIA ALETADA COMP 55CM -POTÊNCIA NOMINAL: 2000 W, USO: PASS-TROUGH AQUECIDO	207,0100	12	2.484,1200
	EMPRESA			
	MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	207,0100 2.484,1200
			MENOR PREÇO >>	207,0100 2.484,1200
			PREÇO MÉDIO >>	207,0100 2.484,1200
CÓD	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL
GOQ108055AU	FILTRO COMPLETO PARA PONTO DE USO 9" COM 1 REFIL EXTRA COM CONEXÃO 1/2	43,0100	15	645,1500
	EMPRESA			
	MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	43,0100 645,1500
			MENOR PREÇO >>	43,0100 645,1500
			PREÇO MÉDIO >>	43,0100 645,1500
CÓD	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL



COMANDO DA AERONÁUTICA
BASE AÉREA DE ANÁPOLIS
PESQUISA DE PREÇOS
PAM/S Nº 0039/SSUB/2023

GOQ108056AU	REFIL PARA FILTRO DE ÁGUA (TRIPLA FILTRAÇÃO) 9"			39,9100	20	798,2000
	EMPRESA	DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
	MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	39,9100	798,2000	
			MENOR PREÇO >>	39,9100	798,2000	
			PREÇO MÉDIO >>	39,9100	798,2000	
CÓD	ESPECIFICAÇÃO			VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL
GOQ108065AU	TERMOSTATO TENSÃO: 220 V, FAIXA TEMPERATURA: 0 A +210, CORRENTE: 30 A, TIPO HASTE: FLEXÍVEL,E LAMPADA SINALEIRA			144,3300	6	865,9800
	EMPRESA	DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
	MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	144,3300	865,9800	
			MENOR PREÇO >>	144,3300	865,9800	
			PREÇO MÉDIO >>	144,3300	865,9800	
CÓD	ESPECIFICAÇÃO			VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL
GOQ108066AU	MOTOR VENTILADOR APARELHO REFRIGERAÇÃO NOME: MOTOR VENTILADOR APARELHO REFRIGERAÇÃO (MICRO MOTOR EXAUSTOR 1/40HP BIVOLT)			100,3300	12	1.203,9600
	EMPRESA	DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
	MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	100,3300	1.203,9600	
			MENOR PREÇO >>	100,3300	1.203,9600	
			PREÇO MÉDIO >>	100,3300	1.203,9600	
CÓD	ESPECIFICAÇÃO			VALOR UNIT REQ.	QTDE	VALOR TOTAL
GOQ108067AU	BOTIJA COM GÁS REFRIGERANTE R-134 A (BOTIJA COM 13,61 KG)			603,0000	6	3.618,0000
	EMPRESA	DATA	MEIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
	MÉDIA REFERENTE A 3 OU MAIS COTAÇÕES DO BANCO D	23/03/2023	Internet	603,0000	3.618,0000	
			MENOR PREÇO >>	603,0000	3.618,0000	
			PREÇO MÉDIO >>	603,0000	3.618,0000	
			TOTAL ESTIMADO (MENOR PREÇO) >>		33.584,8800	
			TOTAL ESTIMADO (PREÇO MÉDIO) >>		33.584,8800	



COMANDO DA AERONÁUTICA
BASE AÉREA DE ANÁPOLIS
PESQUISA DE PREÇOS
PAM/S Nº 0039/SSUB/2023

EU _____, QUE TENHO FÉ PÚBLICA QUE ESSES PREÇOS SÃO VERDADEIROS.

DATA: _____ DE _____ DE 20_____.

ASSINATURA



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

Documento:	MAPA COMPARATIVO
Data/Hora de Criação:	20/04/2023 16:40:23
Páginas do Documento:	10
Páginas Totais (Doc. + Ass.)	11
Hash MD5:	9a5935ed9fa9fdac2ca02f5c51613c9a
Verificação de Autenticidade:	https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6º, do Decreto nº 8.539 de 08/10/2015 da Presidência da República pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Major JEFFERSON RIGUEIRA DE OLIVEIRA no dia 26/04/2023 às 15:12:31 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Primeiro Sargento EMIVAL ALVES NETO no dia 27/04/2023 às 10:44:27 no horário oficial de Brasília.